

بسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

چهارمین جلسه کمیته مشورتی دانشگاه علوم پزشکی قم

زمان: ۱۳۹۵/۱۲/۱۸	مکان: دفتر معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی قم
دستور جلسه: پیگیری مسائل مطروحه در نشست قبلی دانشگاهی و جلسات برگزار شده درون دانشکده‌ای و بررسی مسائل جدید آموزشی دانشجویان	
<p>جلسه با حضور معاون آموزشی دانشگاه، دکتر عادل؛ مدیر مرکز EDC، دکتر محبی و نمایندگان دانشجویی کمیته مشورتی، رأس ساعت ۱۳ با قرائت آیاتی چند از قرآن مجید آغاز گردید. در ابتدا دکتر محبی، گزارش عملکرد کمیته مشورتی دانشجویی را از زمان تأسیس تاکنون که در جواب درخواست وزارت مربوطه به ایشان ارائه داده بودند، قرائت کردند. در ادامه به بررسی مسائل مطروحه در جلسه گذشته و میزان حل و فصل آن‌ها پرداخته شد و پس از آن نمایندگان دانشجویی، مسائل آموزشی و برخی از مسائل پژوهشی و رفاهی خود را مطرح نمودند.</p> <p>مسائل مطرح شده در جلسه گذشته به تفکیک دانشکده:</p> <p>دانشکده پزشکی</p> <ul style="list-style-type: none">- مجهزتر شدن تجهیزات Skill Lab و هدف‌گذاری برای برگزاری آزمون مهارت بالینی در دانشگاه علوم پزشکی قم به جای دانشگاه علوم پزشکی اراک- ارتقا کیفیت آموزشی بخش ENT کارآموزی- افزایش تعداد روزهای بخش ریه - روماتولوژی به دلیل جذب نیروی انسانی- کامل‌تر شدن کتب کتابخانه بیمارستان شهید بهشتی؛ در صورت نیاز به کتب بیشتر، دانشجویان کتاب‌های مورد نظر را لیست کنند و تحویل نماینده خود دهند.- کسب اجازه جهت در اختیار قرار دادن سؤالات امتحانی در دسترس دانشجویان پس از برگزاری آزمون- تغییر کردن ترتیب کورس‌های فیزیوپات بنا به درخواست دانشجویان- موافقت جهت برگزاری دوره آشنایی با کارآموزی برای دانشجویان جدیدالورود به این مقطع- موافقت جهت برگزاری دوره سمیولوژی جهت مرور مباحث این واحد درسی برای دانشجویان قبل از ورود به مقطع کارآموزی <p>دانشکده دندان پزشکی</p> <ul style="list-style-type: none">- در خصوص عدم پرداخت کمک هزینه تحصیلی دانشجویان دندان پزشکی؛ دکتر عادل فرمودند که تأمین این مبلغ بر عهده دانشکده می‌باشد و دانشکده باید از درآمد خود، کمک هزینه تحصیلی دانشجویان را پرداخت کند.- مشخص شدن طرح درس و استاد برای طرح سلامت دهان و جامعه- سازمان یافتن برنامه‌ریزی و چارچوب امتحانات بخش Endo <p>دانشکده پرستاری - مامایی</p> <ul style="list-style-type: none">- تبدیل برخی از شیفت‌های Long به شیفت صبح بنا به درخواست دانشجویان رشته مامایی- تبدیل شدن برنامه آموزشی دانشجویان رشته پرستاری از شنبه تا پنجشنبه به شنبه تا چهارشنبه بنا به درخواست ایشان- در خصوص نبود امکانات آزمایشگاهی در دانشکده پرستاری - مامایی؛ دکتر عادل فرمودند که دانشگاه توانایی کامل تجهیز کردن تعدادی از آزمایشگاه‌های دانشکده‌های مختلف را دارد و آزمایشگاه‌های پردیس دانشگاه علوم پزشکی و دانشکده بهداشت به صورت کامل مجهز شده‌اند و کلاس‌های مربوطه رشته‌های مختلف در این دو محل، برگزار خواهد شد.	

دانشکده پیراپزشکی

- طولانی بودن مدت زمان انتظار دانشجویان جهت اعزام به دوره طرح همچنان باقی است.
- در خصوص کم بودن اعضای هیئت علمی دانشکده پیراپزشکی؛ دکتر عادل فرمودند که تعداد اعضای هیئت علمی از ۴ نفر به ۱۵ نفر افزایش پیدا کرده است. فراخوان جهت جذب بیشتر اعضای هیئت علمی ارائه شده است اما داوطلبی وجود ندارد.

دانشکده بهداشت

- تشکیل کارگروه‌های مختلف جهت بررسی و پیگیری راحت‌تر مسائل دانشجویان
- مجهزتر شدن برخی از کلاس‌های دانشکده بهداشت مانند تعویض ویدئو پروژکتورها.
- پایین بودن سطح علمی مربیان به کار گرفته شده در دانشکده بهداشت؛ دکتر محبی در این خصوص فرمودند که ۵ گروه و ۳ مربی وجود دارد و تعداد افراد کم است. دکتر عادل نیز بیان کردند که این مسئله را حتماً در جلسه‌ای با مدیر گروه‌های مربوطه پیگیری خواهند کرد.
- در خصوص درخواست دانشجویان مبنی بر آموزش دیدن در مراکز دولتی جهت بهره‌مندی از کیفیت آموزشی بهتر؛ بیان شد که تعداد ساعات بازدید دانشجویان افزایش یافته است منتهی ساعات برگزاری کلاس همچنان کمتر از حد نصاب است. پیگیری این مسئله نیز در جلسه با مدیر گروه‌های مربوطه توسط دکتر عادل انجام خواهد گرفت.
- تعداد کتب کتابخانه بهداشت نیز افزایش یافته است. در صورت مورد نیاز بودن تعداد کتب بیشتر، دانشجویان کتاب‌های مورد نظر را لیست کنند و تحویل نماینده مربوطه دهند.
- در خصوص نامناسب بودن تجهیزات آزمایشگاه‌های دانشکده بهداشت؛ این مورد تا حدودی اصلاح شده است و تا پایان ترم جاری، این آزمایشگاه‌ها مجهزتر خواهند شد.
در ادامه دانشجویان مسائل آموزشی و همچنین برخی از مسائل رفاهی و پژوهشی خود را مطرح نمودند که در ادامه به تفکیک دانشکده اشاره شده است:

دانشکده پزشکی

۱- درخواست دانشجویان مبنی بر تأثیر قرار دادن نظر ایشان در انتخاب اساتید محترم جهت جذب به عنوان هیئت علمی دانشگاه؛ در این خصوص دکتر عادل فرمودند که این امر معمولاً صورت می‌پذیرد، به طور مثال بعضی از اساتید به دلیل پایین بودن سطح کیفیت آموزشی ایشان، جذب هیئت علمی نشدند. در بعضی موارد نیز داوطلبی جهت انتخاب به عنوان هیئت علمی وجود ندارد.
۲- برگزاری ارزشیابی اساتید مقطع کارآموزی در زمان نامناسب؛ دانشجویان بخش داخلی جهت دیدن نمرات خود باید اساتیدی را ارزیابی کنند که هنوز واحد درسی خود را با آن‌ها نگذرانده‌اند. دکتر محبی در این خصوص فرمودند که اسامی اساتید مربوطه را بیمارستان شهید بهشتی در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد و جهت پیگیری این موضوع اقدام خواهند کرد.
۳- درخواست دانشجویان جهت برگزاری با کیفیت راند آموزشی در مقطع کارآموزی؛ در این خصوص دانشجویان پیشنهاد دادند که اساتید در هر راند، ۲ مورد بالینی دارای بار آموزشی مناسب را انتخاب کنند و پس از انجام راند، دو مورد را توضیح و آموزش دهند. این پیشنهاد با موافقت دکتر عادل مواجه شد و ایشان فرمودند که در جلسه با اساتید بالینی، این موضوع را مطرح خواهند کرد.
۴- درخواست دانشجویان مبنی بر برنامه‌ریزی مناسب لاین‌های مختلف کارآموزی؛ به طور مثال در بخش قلب، تنها دو دانشجو معرفی شده‌اند که به همین دلیل، اساتید، کلاس‌های آموزشی را برای ایشان برگزار نکرده‌اند و یا دانشجویان در اواسط مدت زمان گذراندن بخش مشخصی توسط دانشجویان دیگر، به آن اضافه می‌شوند که برنامه‌ریزی آموزش را توسط استاد با مشکل مواجه می‌سازد. همچنین گاهی استاد مشخصی در یک زمان با دو گروه مختلف پزشکی؛ یعنی فیزیوپات و کارآموزی کلاس دارد.
۵- درخواست دانشجویان کارآموزی در خصوص جدا کردن کلاس‌های تئوری و عملی بخش روان؛ بدین صورت که در ابتدا کلاس‌های تئوری جهت آشنایی دانشجویان با بیماری‌های مختلف این واحد درسی برگزار شود، سپس برگزاری کلاس‌های عملی صورت گیرد.
۶- در خصوص کسب اجازه از دکتر عادل درباره در اختیار قرار دادن سؤالات امتحانی در دسترس دانشجویان؛ ایشان فرمودند که طی نامه‌ای به اداره خدمات آموزشی، این موضوع را همگانی کرده و این مورد در تمامی دانشکده‌ها لازم‌الاجرا است.
۷- درخواست دانشجویان جهت تهیه کاداور جدید برای آزمایشگاه آناتومی؛ دکتر عادل پاسخ دادند که تنها مسئله باقی‌مانده بر سر

راه خرید کاداور، اجازه قوه قضاییه است.

۸- درخواست دانشجویان برای برگزاری کلاس‌های توجیهی آمادگی علوم پایه در خصوص آشنایی با نحوه آمادگی و مطالعه برای آزمون علوم پایه

۹- درخواست دانشجویان علوم پایه جهت استفاده از اساتید مجرب واحد درسی فیزیولوژی

دانشکده بهداشت

۱۰- درخواست دانشجویان مبنی بر تجهیز شدن آزمایشگاه میکروبی‌شناسی برای رشته بهداشت عمومی؛ در این خصوص ریاست محترم دانشکده بهداشت فرموده‌اند که حتی در صورت تجهیز شدن این آزمایشگاه‌ها جهت برگزاری کلاس، به دلیل در اختیار نداشتن کارشناس‌های مربوطه، این امر فایده‌ای ندارد.

۱۱- درخواست دانشجویان رشته بهداشت محیط در خصوص بررسی سریع‌تر طرح‌های تحقیقاتی ایشان؛ دانشجویان این رشته در ترم ۷ تحصیلی خود، باید پروژه تحصیلی خود را ارائه دهند و بعضاً روند تصویب این طرح‌ها تا اواخر ترم ۸ ایشان به طول می‌انجامد.

دانشکده پیراپزشکی

۱۲- درخواست دانشجویان این دانشکده در خصوص مجهزتر کردن امکانات آموزشی Skill Lab؛ دکتر عادل فرمودند که سی صد میلیون تومان برای تجهیز کردن امکانات این بخش، هزینه شده است و در دست به روزرسانی می‌باشد.

۱۳- درخواست دانشجویان رشته هوشبری و اتاق عمل جهت همکاری بیشتری اساتید و پرسنل بیمارستان‌ها برای آموزش ایشان

۱۴- درخواست از دانشکده جهت معرفی نمایندگان دانشجویی کمیته مشورتی به صورت کارآمدتر؛ از این دانشکده ۳ نفر عضو هستند که سه رشته از چهار رشته مختلف دانشکده پیراپزشکی را پوشش می‌دهند.

دانشکده پرستاری - مامایی

۱۵- در نظر گرفتن اتاق استراحت در بیمارستان شهید بهشتی برای دانشجویان رشته پرستاری در مواقعی که شیفت‌های Long دارند.

۱۶- عدم همکاری هیئت علمی بخش زنان در درمانگاه تخصصی بیمارستان ایزدی با دانشجویان رشته مامایی؛ استاد مربوطه در زمان حضور کارورزان رشته پزشکی، اجازه حضور در درمانگاه را به دانشجویان رشته مامایی نمی‌دهد که این امر بی‌سابقه بوده است.

۱۷- همکاری نکردن پرسنل بیمارستان ایزدی با دانشجویان رشته مامایی در واحد درسی آمار مامایی، علی‌رغم پرداخت هزینه مربوطه. مسئول آموزش بیمارستان ایزدی ادعا دارد که جهت آموزش این واحد، دانشکده موظف به در اختیار قرار دادن مربی است و دانشکده به دلیل در اختیار نداشتن مربی و کمبود بودجه توانایی انجام این امر را ندارد. در ضمن این مسئله اولین بار است که اتفاق می‌افتد.

دانشکده دندان پزشکی

۱۸- چرخش اعضای هیئت علمی در طی ترم‌های مختلف تحصیلی، برای دانشجویان مشکلاتی را فراهم کرده است. دانشجویان درخواست ثابت ماندن اعضای هیئت علمی را دارند.

۱۹- ناراضی بودن دانشجویان از ارائه درس آمار زیستی در آخرین ترم تحصیلی و ارائه این درس فقط در روزهای سه‌شنبه به علت به خدمت گرفتن استاد از تهران

در ادامه نیز دانشجویان مسائلی را در حوزه رفاهی و پژوهشی مطرح کردند:

۲۰- درخواست تهیه دستگاه خودپرداز در دانشکده پرستاری - مامایی

۲۱- درخواست دانشجویان جهت سریع‌تر واریز کردن کمک‌هزینه‌های دانشجویی جهت شرکت و ارائه خلاصه به کنگره‌های مختلف توسط معاونت پژوهشی

۲۲- درخواست دانشجویان مقاطع بالینی رشته‌های مختلف خانم ساکن خوابگاه جهت انتقال خوابگاه ایشان به داخل شهر

حاضرین در جلسه:

۱- جناب آقای دکتر عادل- رییس کمیته مشورتی؛ معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی قم

۲- جناب آقای دکتر عبدالحمیدی- مدیر پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی قم

۳- جناب آقای مهندس عزیزی-فر- معاون فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی قم

۴- جناب آقای دکتر محبی- معاون کمیته مشورتی؛ مدیر مرکز EDC

۵- جناب آقای سروش شریفی مقدم - دبیر کمیته مشورتی؛ دانشجو پزشکی

۶- سرکار خانم مهسا بشارتی - دانشجو پزشکی

۷- سرکار خانم زهرا مهربانی - دانشجو پزشکی

۸- سرکار خانم فاطمه سادات رضوی نیا - دانشجو پزشکی

۹- سرکار خانم مزگان حیاتی- دانشجو دندان پزشکی

۱۰- جناب آقای حسین تاجیک - دانشجو بهداشت محیط

۱۱- سرکار خانم حدیث قجری - دانشجو بهداشت عمومی

۱۲- سرکار خانم فریبا اسلامی مقدم - دانشجو پرستاری

۱۳- سرکار خانم گیتی هاشمی هزاهه - دانشجو مامایی

۱۴- سرکار خانم مینا رنجبر - دانشجو هوشبری